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Szczecin, dnia 25.09.2020 r.


Wykonawcy 
uczestniczący w postępowaniu

dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Utwardzenie nawierzchni – działka nr 14/1 obręb 2008 ul. Litewska w Szczecinie”.
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące treści siwz.
Zgodnie z  art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść zapytań z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1:
Proszę o wyjaśnienie czego dotyczy pozycja nr 2 przedmiaru i co oznacza:
-  liczba 850 zawarta w pozycji – to część powierzchni do utwardzenia płytami na której:
- liczba 1,18 zawarta w pozycji – to grubość warstwy ziemi do zdjęcia przy korytowaniu pod nawierzchnię jw. Utwardzoną płytami ażurowymi?
- gdzie na szkicu znajduje się ta powierzchnia?
- jaką ilość ziemi należy przyjąć do wywozu?

Odpowiedź 1: 
Pozycja nr 2 dotyczy robót ziemnych w celu usunięcia ziemi przed robotami podstawowymi  przy wykonywaniu nawierzchni ( w przedmiarze robót  nr 1  tj poz. 1,2,3 dotyczy tej operacji) . 
Liczba 850 m² to powierzchnia do usunięcia nadmiaru gruntu.
Tak, 1,18  to grubość warstwy ziemi do zdjęcia przy usunięciu nadmiaru gruntu
Powierzchnia zaznaczona na załączonym szkicu  znajduje  się pomiędzy drogą dojazdową do istniejącego garażowiska a częścią już wykonanego utwardzenia  
Ilość ziemi do wywozu z tej pozycji to 1 003,00 m³.

Pytanie 2
Proszę o wyjaśnienie pozycji nr 6 :
- w pozycji przedmiaru mechaniczne wykonanie koryta 2.138,65 m² przyjęto gł. korytowania do 40 cm, a z grubości warstw wynika, że gł. korytowania powinna wynosić 53 cm. Czy to oznacza, że niweleta nowej nawierzchni z płyt ażurowych będzie o około 13 cm wyżej od istniejącego terenu?

Odpowiedź 2: 
Dział 2 kosztorysu ofertowego zawiera wszystkie niezbędne roboty przy wykonywaniu strikte placu utwardzanego płytami ażurowymi wraz wykonaniem koryta, podbudów , obramowania i ułożenia płyt  ażurowych wypełnionych żwirem o frakcji 2-8 mm ( w otworach płyt). Nasuwające się skojarzenie o różnej wysokości  wynika ze zróżnicowanej obecnie istniejącej nawierzchni gruntowej. Stąd obmiar w dziale 2 przedmiaru robót obejmuje wykonanie utwardzenia dla całości zadania w technologii z warstwami przepuszczającymi.

Pytanie 3:
Proszę o wyjaśnienie pozycji nr 20:
- tu z kolei przewidziano wywóz tylko 20 cm ziemi z korytowania spod nawierzchni płyt ażurowych 2138,65 m² x 0,20 = 427,73 m³, co oznacza, że niweletę nowoprojektowanej nawierzchni podniesiono nie o 13 cm jak poprzednio, a 33 cm w stosunku do istniejącego terenu?, bo tyle ziemi przyjęto do wywozu. Proszę podać ile ziemi jest do wywozu?

Odpowiedź 3:
W celu określenia ilości ziemi i gruzu ogólnie do wywozu należy zsumować pozycje w kosztorysie z działu 1 poz. 2 oraz poz. 20 z działu 2 . Łącznie ilość ziemi i gruzu do wywozu 1003,0+434,33 = 1437,33 m³.
Jednocześnie zwraca się uwagę na wywiezienie naddatków gruntu jak i betonów z rozbiórki nawierzchni drogi dojazdowej do garażowiska. Jeszcze raz zwracamy uwagę na zróżnicowane wysokości istniejących nawierzchni gruntowo, żwirowo piaskowych na obiekcie stąd w stosunku do istniejącej wykonanej już nawierzchni z płyt ażurowych w celu uzyskania jednolitej powierzchni przewidziano tak głębokość korytowania, jak i wykonanie podbudów i nawierzchni jako wypiętrzonej w stosunku do istniejącej sytuacji gruntowej i stąd w przedmiarze przewidziano wykonanie krawężników wtopionych poz. 11 i wystające poz. 10.
Pytanie 4:
Proszę o wyjaśnienie co oznacza pozycja 21:
Utylizację gruzu z opłatą czy wywóz ziemi?

Odpowiedź 4:
W poz. 21 ujęto skomasowaną ilość gruzu z rozbieranej nawierzchni istniejącej drogi dojazdowej  250,0 m² wraz z podbudową zmieszaną i opłatę za jego utylizację oraz opłatę za składowaną ziemię. 

Pytanie 5:
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z kruszywa pochodzącego z recyklingu betonowego. Rozwiązanie takie jest znacznie tańsze tym samym korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź 5:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Zamawiający wymaga do wbudowania kruszywo łamane spełniające wymogi zawarte w Szczegółowej Specyfikacji Technicznej  stanowiącej załącznik do STWiOR  – Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowana mechanicznie w pkt 2 MATERIAŁY ust  2.1  o granulacjach i rodzajach
· Do dolnej warstwy tłuczeń 31,5-63 mm
· Do górnej warstwy Kruszywo łamane 0-31,5 mm



Sprawę prowadzi: Agnieszka Tomaszewska, , tel. +48 91 48 86 353
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